Actulos, si qua fides est inscriptionibus, non multum a Dorica dialecto discrepare (vid. §. 52—54).

2) Strabone repudiato tres tantummodo populi ab Heraclidarum inde reditu et Aeoles vocantur et Aeolica dialecto usi dicuntur, Aeoles Asiani, Boeoti, Thessali.

In Aeolibus Asianis firmissime haesit Aeolum nomen, ita ut nullo alio appellarentur. Quo quum accederet praeterea, quod horum dialectus e Lesbiorum poëtarum carminibus notior erat ceteris, non mirum est, antiquos, ubi Aeoles Aeolicamque dialectum nominant, fere semper Asianos Aeoles significare. Patet vero haec grammaticorum consuetudo inde, quod Alcaenum et Sappho Aeolicae dialecti auctores habere solent, et quod quae ex illa tradunt, nunquam fere non conspirant cum Lesbiorum poëtarum et titulorum lingua, simul a Boeotorum et Thessalorum dialectis haud levi discrimine distant. — Boeoti non multis, sed certissimis testimonii Aeoles vocantur⁷⁾, et interdum, raro tamen, grammatici, qui derumque Boeoticam dialectum suo nomine distinguunt, Aeolica vocant, quae certissime aut magna cum veri specie Boeotica habenda sunt⁸⁾. Thessalam olim fere universam Aeolum fuisse, antiquis certum erat, qui psam terram Aeolidis nomen habuisse tradunt⁹⁾. Etiam Thessali, qui e Thesprotia irruentes antiquis incolis vel expulsis vel subjectis terrae a se nomen indidere, Aeoli-

7) Thucyd. VII, 57. cf. III, 2; Steph. B. s. v. Ιωνία et s. v. αλλα e Theopompo; Pausan. X, 8; Id. IX, 22, 3 Corinnam, quae oeoetica dialecto usa est, cecinisse dicit, ὅποια ουνήσειν ἔμελλον ιόλεῖς; Plut. Q. Symp. VI, 7. p. 694, A, ubi Plutarchus Boeotus τῷ ημῖν Αἰολεῦσιν; Id. Quaest. Gr. p. 292. Βοιωτοὶ Αἰολίζοντες; holl. Pind. Ol. I, 162 et Pyth. II, 127.

8) Res certissima in Prisc. I. p. 35. vid. §. 38 not. 5; alia vide-
mus §. 37 not. 1, §. 40, not. 5. 9, §. 42, 1 etc.

9) Herod. VII, 176. Θεσσαλοὶ ηλθον ἐκ Θεοπρωτῶν, οἰκήσουστε
ν γῆν Αἰολίδα, τήνπερ νῦν ἐκτίσαται. cf. Diod. IV, 67. 68 etc.

bus cognati dicuntur ab Heraclide Ponteo¹⁰). Quem
forte minus accurate antiquos incolas Thessalis sub
Thessalorum nomine significasse putas, tamen hos fere
anquam dialectum servasse et fortasse cum dominis in
dioribus communicasse, et satis verisimile est et con
batur iis, quae de Thessalorum dialecto cognita habe
quippe quae fere omnia vel Asianis Aeolibus vel Boe
communia sint. Etiam Perrhaebi, antiquus The
populus, Aeolibus adnumerantur, eorumque urbis Graecorum
rum nomen recte, ut videtur, ex Aeolica dialecto e
catur¹¹). Denique grammatici, rarissime quidem, Aeol
bus tribuere videntur, quae sunt Thessalicae dia
(vid. §. 50, 3).

3) Praeter hos tres populos nulli Graecorum
quam, si Strabonem excipias, Aeolibus adnumerantur.
Illos enim Aeoles, qui antiquissimis temporibus Corin
in Euboea, in Aetolia habitabant, postea a Doribus
nibus, Aetolis pulsi sunt, nostro jure praetermitti
Nec plures quam tres Aeolicas fuisse dialectos, e
grammatici cuiusdam notabili testimonio comprobari
tutur¹²). — Summopere autem cavendum est, ne u
fuisse Aeolicam dialectum putemus, cuius tria genera

10) Heracl. ap. Ath. XIV, 624, C: Θεσσαλοί εἰσι τὴν ἀρχήν
vous Aeolens metadóntes.

11) Steph. Byz. s. v. Γόρρος ex Eustathio p. 335, 38 sup
dus. vid. §. 50 not. 3.

12) Gramm. Leid. p. 639: γεγόνασι δὲ αὐτῆς (Αἰολίδος) τρεῖς
ταπτώσεις, quae explicanda sunt ex eodem p. 629, ubi Ionicae
lecti agnoscit quatuor metapτώσεις; in quo quum aperte Herodo
sequutus sit, qui (I, 142) Ionicae dialecti dicit esse τέσσερας πόνοις παραγωγέων in quatuor Ioniae partibus, etiam Aeolicae
lecti varietates intellexit, non procedente tempore natas, sed
cundum tres Aeolicae stirpis populos diversas. Neque aliter id
de dialecto Dorica p. 635: γεγόνασι δὲ αὐτῆς μεταπτώσεις πλει
ού μόνον κατὰ πόλεις ἄλλα καὶ τὰ ἔθνη (Koen. κατὰ ἔθνη ἄλλα
κατὰ πόλεις); eaedem a J. Gr. 242, a, Greg. Cor. 24, Mee
656 vocantur ὑποδιαιρέσεις τοπικαί.

repaerint, ut ad omnes Aeoles referri possint, quae singulis tradantur et maxime quae Aeolica vocentur, de reliquorum differentia constet. Quem perniciosum rem furca propellendum esse, Aeolicarum dialectorum, infra (§. 51) instituemus, comparatio lucidissime sit. Apparebit enim, Aeolibus Asianis et Boeotis fere commune esse, quin idem sit Doriensium, consimilis gravissimis rebus ita eorum dialectos differre, atque vix alteri cognata videretur, nisi Thessalica, inter illos, atque utrique haud dubie affinis, dissimilares eadem matre ortas esse proderet. Praeterea grammaticos, ubi de Aeolica dialecto loquuntur, semper de Aeolibus Asianis, raro de Boeotis vel Thessalis, quam de omnibus Aeolibus cogitasse, satis inde aperte, quod quae Aeolica vocantur, ea ipsa rarissime Asianis et Boeotis communia sunt, et utrique simul nomini solent, si convenit inter eos.

4) Quae cum ita sint, rem ita instituendam duximus, ut de singulis dialectis Aeolicis ageremus, Aeoli-Asianis omnia dubitanter adscriberemus, quae in Aeolica a grammaticis vocentur, non reperiuntur a poëtas Lesbios neque in Aeolidis Asiaticae titulis, ne ea in horum dialecto tractanda silentio transmittimus, quae Aeolibus tributa, Boeotica vel Thessalica esse, certissimum videtur. — Deinde etiam de ceteris, a vulgo Aeolicae habentur, dialectis Eleorum, Arcadiorum, aliorum Pseudaeolicarum nomine disputabimus, quo diu apparent, optimo jure contra Strabonis auctoritatem ex Aeolicarum numero eas a nobis exemptas esse. —

De dialecto Aeolum Asianorum.

§. 2.

De fontibus.

1) Grammaticos antiquos, ubi monent de dialecto Aeolica, nunquam fere non intelligere solos Asianos

Aeoles, auctores habere Alcaeum et Sappho, supra monuimus. Unus Heraclides semel accuratius Lesbiorum dialectum distinguit¹⁾. Inde et ipsi, ubi nullum erroris est periculum, saepe Aeolicae dialecti nomen retinebimus, ubi accuratius distincto opus est, vel Asianos Aeoles nominabimus, vel brevitatis studio Lesbiacam dialectum vocabimus, a qua continentis incolas non multum recessisse, marmor Cumaeum docet. — Ceterum de grammaticorum auctoritate alio tempore agendum est. Nunc sufficit monere, plurima et optima deberi Heraclidae Alexandrino, eujus haud pauca servavit Eustathius, Apollonio Dyscolo et Herodiano, hujus filio, unde omnia fere sua hauserunt Theognostus, Choeroboscus et Etymologica. Neque tamen hos omnis erroris immunes esse, accurata inquisitio docebit. Grammatici de dialectis, Joannes, qui fertur, Philoponus sive Grammaticus, Grammatici (qui editi sunt post Gregorium Corinthium) Leidensis, Augustanus, Meermaunianus, Vaticanus, deinde Excerpta Birnbaumiana post Etymologicum Gudianum, denique Gregorius Corinthius ex eodem fonte sua derivarunt, nisi quod hic pauca aliunde hausta addidit, et, quanquam saepe ita sunt corrupti, ut nihil inde sani elici possit, tamen multa nostra contemnenda de Aeolica dialecto tradunt. —

2) Certissima Lesbiacae dialecti, qualis inde ab Alexandro M. erat, cognitio capitur ex inscriptionibus Lesbiorum, quod valde dolendum, satis paucis. Propriam Lesbiorum dialectum tenent nr. 2166, Alexandri M. tempore incisa, quae quanquam lacera tamen summi est pretii, nr. 2167 valde lacera et recentioris aetatis, ut docet εἰ πρὸ τοῦ πολεῖταις, deinde nr. 2172—2190 breviores et Romanorum imperatorum tempore scriptae, sed propter dialectum antiquam fidelius servatam, quam aliis in civitatibus hoc tempore fieri solet, non negligendae. Accedit decretum Cumaeorum, quod legitur in (*Caylus*) Re-

1) Eust. 1613, 22 ex Heracl: τὸ γέλασμα καὶ τὰ δοκιὰ Αἰολεῖστα τῆς Λέσβου ἔχοντας διαλέκτον.

cuesit d'antiquites Vol. II. Pl. LVI — LVIII, Augusti tempore scriptum, cuius dialectus nihil fere differt a Lesbica; denique ignotae urbis Aeolicae decretum ad Lampsacenos, unde nonnulla protulerunt Koenius ad Gregorium et Giesius de dialecto Aeolica, meis precibus, quale mox in *Corpo Inscriptionum Graecarum* in lucem prodibit, insigni humanitate Boeckhii et Franzii concessum. Titulus ante Romanorum in illis regionibus imperium scriptus videtur; interdum purior Aeolismus desideratur, ut πᾶσαι l. 9 pro πᾶσαν, l. 28 ὑπάρχειν pro ὑπάρχην etc., vel dialectus sibi non constat, ut l. 16. 22 legitur ἐν τῷ ἄγωνι, quanquam in reliquis iota dativi semper omittitur, quae inde explicanda sunt, quod inscriptio Lampsaci, in urbe non Aeolica, a lapicida Aeolicae dialecti ignaro incisa est. —

3) Poëtae Lesbii, Alcaeus et Sappho, Aeolica i. e. Lesbica dialecto usi feruntur²⁾ et saepissime a grammaticis ejus auctores habentur. Et satis quidem accurate eam expresserunt, non, ut Dorici poëtae lyrici, dialectum sibi ipsi fixerunt e variis dialectis compositam. Modo enim reputemus, in fragmentis hic illic servatis proprietatem dialecti facile deleri, paucissima, immo nulla fere apud illos leguntur diversa ab iis, quae aliunde Lesbica fuisse certum est. Nam ne duplices quidem, quae interdum reperiuntur³⁾, formae sunt certa mixtae dialecti indicia; saepe enim in linguis et dialectis simul vigent formae pliores et breviores, obsoletiores et usitatores, neque mirum maxime poëtas talem linguae copiam in suum usum convertere, ut iidem quantitate syllabarum in

2) Apoll. de synt. 279, 25. Joann. Gr. 245, b, Greg. C. p. 6. 11, Leid. 639, Meerm. 643, Epigr. in Scholl. Pind. p. 8, B.

3) Ut πιέζω et ποάζω apud Alcaeum teste Herod. π. μ. l. 44, 9 (§. 12 not. 1); gen. sg. decl. II. in ὁ and ὡ §. 20, 3; dat. pl. decl. III. in εσσοι and σι §. 21, 3; βασιληα et Αχιλλεα §. 21, 6; digamma modo assumptum modo neglectum vid. §. 5, 3; πόθημι et ποθήσω §. 25, 5 etc.

vulgari sermone minus certa ex arbitrio uti solent⁴⁾. Ceterum Lesbiorum poëtarum dialectum majoris hic illuc antiquitatis vestigia habere, quam quae in titulis multo recentioribus reperitur (vid. §. 31), neminem mirum habebit. — Fragmenta Alcaci et Sapphus, quantum fieri poterat, propria dialecto restituta, in Appendice addidimus. —

Praeterea Lesbiaca dialecto utuntur Theocriti idyllia 28. et 29., quorum dialectus a scholiasta⁵⁾ Aeolica vocatur. Dialectum in priore codicū ope fere integrā restituere licet; pauca non Aeolica, ut *ἰερὸν* pro *ἱερόν*, *ἀπαλλημένην* pro *ἀπαλλήην*, metrum tuetur; in altero saepius codices deserunt. Nec mirum esset, si etiam saepius imitator puram dialectum Lesbiacam non expressisset. Etiam haec carmina in Appendice emendatione addidimus. Quae vulgata contra Aeolicae dialecti indolem in iis leguntur, saepe tacite negleximus.

4) Alii poëtae carminibus suis Doricis nonnulla e dialecto Lesbiaca intermiscerunt. Alcman, qui ab Apollonio Dyscolo de pron. p. 136, ubi de digamma loquitur, *συνεχῶς Αἰολίζων* dicitur, nec minus a Prisciano, de eodem digamma agente (I. p. 21. 22), inter poëtas Aeolicos⁶⁾ refertur (vid. §. 5 not. 4 et 12), digamma quidem non minus a Doribus antiquis accipere poterat, sed alia sibi concessit solis Asianis Aeolibus propria, ut *σὸν* pro *τόν*, *ἐχοισα* etc. — Recte etiam Pindarus et Dorica et Aeolica dialecto usus esse dicitur ab Eust. p. 1702, 5 (cf. Ann. Ox, I, 278; *Αἰολεῖγ μοῖσα, ὥν ἐστὶ Πίνδαρος*); is enim

4) Talia sunt *ῳρανος* et *ὤρανος*, *περθάτων* et *περάτων*, *μίσσος* et *μίσος* etc. vid. §. 8, 11; §. 9, 1 et §. 16, 3; §. 7, 1 et §. 16, 2.

5) Argum. Id. 28. γέγραπται δὲ *Αἰολίδη διαλέκτων*; item Id. 29. in eodem cod. Vat. 6. inscriptum est *Αἰολικὰ παιδικά*.

6) Inde etiam hexametri, quos Priscianus ibidem ex Aeolicis poëtis non nominatis affert, Alcmanis esse videntur, docente etiam Laconica forma *Μώσα*, vid. §. 5. not. 5; de uno ex illis versibus idem sensit Welckerus ad Alcm. fr. 1.

etiam plura quam Aleman a Lesbiis assumpsit, non solum
 $\chi\chi\sigma\sigma\alpha$, *Μοῖσα*, sed etiam $\delta\varrho\theta\omega\sigma\alpha\iota\varsigma$, *πνέοισι* pro $\delta\varrho\theta\omega\sigma\alpha\varsigma$,
πνέουσι et similia vere Lesbiaca, vid. §. 10. — Theocritus quoque, ut Argumenti ad Id. I. verbis utamur, οὐκ
 $\alpha\pi\lambda\mu\pi\alpha\nu\tau\alpha\iota\varsigma$ καὶ *Αἰολίδος διαλέκτου*; certe, etiamsi Id. 28
et 29 omittas, saepe similia atque Aleman adhibuit, σοδ
pro ζ, *Μοῖσα* etc. — Accuratius et de his poëticis dia-
lectis alio tempore agendum est, et de Homerica atque
Hesiodea, apud quos poëtas haud pauca grammaticis
Aeolica sunt.

Erinnam quoque Lesbiam Ἡλακάτην Dorica et Aeolica dialecto scripsisse tradunt Suid. s. v. et Eust. p. 326 fin. Nunc ejus carminis nihil superest; epigrammata, quae ejusdem nomen ferunt (Schneidew. Delect. p. 323), nihil fere Lesbiaci habent. — Melinno, quam Stobaei codices Lesbiam dicunt, in carmine ad Romam (Schneid. p. 454), aperte antiquorum poëtarum Lesbiorum dialectum imitata est, ut σδενγλὰ, βασιλῆον, κοιρανῆον docent; audacius tamen est, ubique hanc dialectum restituere. — Pittaci, quae fertur apud Diog. Laert. I, 81, epistola, quanquam aperte subditicia, nonnulla Lesbiis peculiaria habet. — Omittimus alios poëtas, recentissimi maxime temporis, qui antiquiores sequuti, Doricam dialectum nonnullis, quae Lesbiaceae propria sunt, temperaverunt; adeo ne prosa quidem oratio Pythagoreorum antiquitatem mentitorum talibus abstinuit.

Nolumus autem omittere Grammaticum Leidensem, qui p. 639 de Aeolica dialecto loquutus addit: $\kappa\chi\chi\sigma\sigma\alpha\delta\epsilon\alpha\tau\eta\varsigma$ Σαπφώ, *Ἀλκαιός*, *Μύννα* καὶ ἄλλοι. Koenius emendavit *Mynna*, quam voluit haud dubie Suidae Thespiensem lyricam, quae non diversa est a Corinna. vid. Suid. s. v. *Κόριννα*, Welck. in Kreuz. Melett. II. p. 10 seqq. Neque improbabile est, grammaticum Corinnae, Boeotica dialecto usae, Acolicam adscripsisse, quum idem Boeotica *Mῶσαι*, *λιπῶσαι*, βωλὰ Aeolica dicat p. 637. 638. Ceterum possis etiam *Ἡριννα* vel *Μέλιννα* suscipisci.

§. 3.

De accentu.

1) De Lesbiacae dialecti accentu omnis cognitio nostra ex antiquis grammaticis pendet. Nam si quando antiqui libri in Lesbiacis vocibus accentum a vulgato diversum tradunt, ii quoque grammaticorum praecepta sequuntur sunt. Grammatici vero uno ore testantur, Aeoles accentum in ultima acutum fugientes retraxisse in priores syllabas, exceptis tantummodo, ut accuratiores monent, praepositionibus et conjunctionibus¹⁾). Inde factum est,

1) Herodian. H. Ad. 206, b. οἱ Ἀἰολεῖς φεύγουσι τὴν ὁξεῖαν τάσιν πᾶνταν γὰρ λέξιν ὑπὲρ μίαν συλλαβὴν παρ' ἡμῖν ὀξεῖτονον αἴτιοι βαρύνονται χωρὶς τῶν προθέσεων καὶ τῶν συνδέσμων. — Choeletteb. Bekk. 1203. πᾶντα λέξιν ὑπὲρ μίαν συλλαβὴν παρὰ τοῖς Αἰολεῖσι βαρύνεται· οἷον Ἀτρεὺς Ἀτρευτες, οὐρὸς σόφος, χωρὶς τῶν προθέσεων καὶ τῶν συνδέσμων· ἐπὶ τούτων γὰρ φιλάττουσι τὴν ὁξεῖαν τάσιν· οἷον ἀνὰ, κατὰ, διὰ, μετὰ, αὐτὰρ, ἀτὰρ, πρὸς (?). Eadem fere leguntur in Ann. Ox. IV, 340, 19, nisi quod exempla sunt Ἀχιλλεὺς, σόφος, deinde ἀνὰ, κατὰ, ἀτὰρ, αὐτὰρ. — Priscian. XIV. p. 584. »Accentum habent praepositiones acutum in fine, tam apud Graecos, quam apud Latinos, qui tamen cum aliis legendō in gravem convertitur, nisi praeponere proferantur, quod Aeoles quoque, quamvis fugiant in fine acutum, in hac parte solent servare, quos in plerisque sequuti in hoc quoque sequimur.« — Athen. X, 425. A. οἱ Ρωμαῖοι — πάντα τοῖς Αἰολεῖς μιμούμενοι καὶ κατὰ τὸν τόνον τῆς φώνης.

Minus accurate alii non excipiunt particulās: Joann. Gr. 236, a. τὰς λέξεις ἀντιστρέφονται τὰς ὀξεῖτοντας, ut κάλος, πόταμος; item Leid. 638, Vatic. 688, ubi καταστρ. et additur οὐρὸς, J. Gr. 244, a. (§. 4. not. 1). — Apollon. de synt. 309, 5. ἡ Αἰολίς μετατιθέσια τοῖς τόνοις τοὺς κατὰ τὸ τέλος εἰς βραχεῖα συλλαβὰς μετατίθησι κατὰ τὸ πλέον (ut ἄμφες). — Herodian. Eust. 518. Αἰολέων τὸ βαρύτονεῖν. — Et. M. 575, 55. (Aeoles) χαίρονται τῷ βαρεῖᾳ τάσσει ὡς τῷ Πήλευς, unde recte a Bastio emendatur Greg. Cor. 602. τάσσει χαίρονται, postea eodem exemplo Πήλευς addito. — Scholl. Dion. Thr. 662. Α. τὴν βαρύτητα τῶν τόνων ἐξηλώσασι. — Eust. 1613, 21. τὰ Αἰολικὰ δῆλον ὡς βαρύνεται. — Arcadii Gl. Ms. apud Koen. ad Greg. C. 636. χαίρονται οἱ Αἰολεῖς ἀναβιβάζειν τοὺς τόνους, ὥσπερ ἐπὶ τοῦ Ἀτρεὺς Ἀτρευτες. — Ann. Ox. I, 394, 30. Α. ἀναβιβαστικοὶ εἰσι

ut grammatici, quaecunque aliqua de causa Aeolica putarent, barytona esse juberent, et Aeolica vocarent omnia, in quibus accentus retractus esset²⁾.

2) Conspirant cum his grammaticorum praeceptis etiam quae de singulis vocibus monent. Primum, si syllabarum numerum spectamus, omnia bisyllaba nomina, vulgo acuto in fine notata, apud Aeoles accentum in penultima habere traduntur, ut *σόφος*, *θῖμος*, *χῶλος*³⁾. De iis, quae duas syllabas superant, testantur qui Aeoles προπαροξύνειν dicunt ut δύνατος⁴⁾. Adeo monosyllaba, quae longam vocalem aut diphthongum habent, hoc Aeolico more tanguntur, siquidem semper sunt perispomena⁵⁾, quia aut contractione bisyllaborum nata sunt, aut certe accentum ex ultima vocalis parte in priorem retraxerunt, unde circumflexum fieri constat; nam ut vulgatum

τῶν τόνων, οἷον Ἀτρεύς, Ἀτρευτός, σοφός σόφος, item Herodian, Ann. Ox. IV, 422, cum exemplis Ἀτρεύς, Πήλευς, et Choerob. Bekk. 1294. sine exemplis. Saepe βαρυτικοὶ vocantur: Et. M. 548, 20; 752, 14; Et. G. 581, 9; Ann. Ox. I, 356, 26 et 403, 4; Scholl. Dion. 663, 21 et 929, 26; Eust. 265, 14 et 752, 14 etc.

2) Ita Choerob. Bekk. 1194. πάντα τὰ εἰτὸν βαρύνεται, ἐπει τὰ πολλὰ παρ' Αἰολεῦσιν εὑρίσκεται. — Et. M. 617, 52. τὸ σύνοντα Αἰολικόν ἔστι καθά τὸν τόνον ἀναβιβασσεν, cf. p. 484, 4; et Ann. Ox. IV, 191, 19; alia vide not. 10. 14. 21. 31, §. 25, 2 etc.

3) J. Gr. 244, b. τὰ δὲ διουλλαβα ὄξυτόνως παρ' ημῖν. λεγόμενα βαρυτονοῦσι· οἷον σόφος, κάλος, λεῦκος, ὄξης, κόπις, θύρεις, ἄκις, βρῶμος (leg. βῶμος e Greg. C.), τράχυς (leg. τράχνες), θῦμος, σκλῆρος, χῶλος. Greg. Cor. 617. omittit voces in τέ, addit βράδυς, βάρευς; Meerm. 662. sola habet σόφος, κάλος.

4) Eust. 75, 2. προπαροξύντικοι γάρ εἰσιν οἱ Αἰολῖτες ἐν πολλοῖς, ᾧς δηλοῖ καὶ τὸ δύνατος παρ' αὐτοῖς προπαροξύνδμενον καὶ μνημῆ ἄλλα. Recte emendatur Gramm. in Ann. Ox. II, 368, 15, qui male ἐλθέμενα Aeolicum dicens addit, τὰς λέξεις ἀγαπῶσιν (προ)παροξύνειν.

5) Gr. Meerm. 662. (et item leviter corruptus J. Gr. 244, b.) περισπῶσιν ᾧς ἐπίπαν τὰ μονοουλλαβα ὄνόματα, φῶξ, πτῶξ, δρῶψ, χροῦς, φοῦς, θροῦς, βοῦς, χνοῦς, νοῦς, χῆν, Ζεῦς. Pleraque ex his non sunt vere Aeolica; nam νόος in νῷς contrahi debebat, si unquam contractum est, χῆν, ut apud Doros, ἄ habere.

νοῦς e *νόùς*, *νόùς* natum est, ita Aelicum *Ζεῦς* e *Ζεὺς* pro vulgato *Ζεύς*, *Ζεύς*. Ceterum quod de nominibus praecipiunt, etiam ad reliqua, quae non sunt particulae, extendendum videtur, nec dubitamus Aeoles inter alia *σοῖ* pronuntiasse, ut etiam vulgo est *οῖ*. — Denique etiam tertia ante finem acutum habuisse refertur in *Μῆδεια* apud Sappho⁶), quia diaeresis non mutabat accentum. —

3) Si de singulis vocum generibus quaerimus, primum de substantiis Decl. I. judicare licet, inde, quod retractus accentus in nonnullis nominativis masculinorum brevioris formae, ut *μητέτα*, *ἀκάκητα*, ex Aeolica dialecto derivatur ab Eust. 75, 34 (vid. §. 20, 2); deinde quod *Ἀφρόδιτα* apud Aeoles accentum in antepenultima habere dicitur⁷), quod ultimo ḥ correpto factum est (vid. ibid.); denique Lesbiaca nonnulla retracto accentu scripta reperiuntur, *βόλλα* Plut. Q. Rom. p. 288, B. δέρχα pro δειρή vid. §. 8. not. 39., *ώτελλα* pro *ώτειλή* Theogn. Ox. II. 111, 16. Et. Gud. 584, 8.⁸). Genitivi pluralis in ḥ non minus apud Aeoles quam apud Doros circumflexo notandi videntur, ut *κυλιχᾶν Τηϊᾶν*, quia ḥ contractione ex αω̄ natum est, cujus vix ita immemores erant, ut accentus retrahi posset.